
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 13 (Alm. del), som Sund-
hedsudvalget har stillet til ministeren for sundhed og 
forebyggelse den 30. november 2007 
 

Spørgsmål 13: 
"Ministeren bedes endelig oplyse, om der i danske asylcentre opholder sig 

uddannede læger, der med eventuel opkvalificering vil kunne virke i det 

danske sundhedsvæsen." 

 

Svar: 
Jeg har anmodet integrationsministeren om oplysninger til brug for besva-

relsen af spørgsmålet. Integrationsministeren oplyser følgende: 

 

”Udlændingeservice har på basis af oplysninger fra indkvarteringsoperatø-

rerne oplyst, at asylansøgerne afgiver information om deres uddannelses-

mæssige baggrund i forbindelse med den indledende sundhedsscreening 

umiddelbart efter ankomsten her til landet. Endvidere afgiver asylansøger-

ne information herom i forbindelse med den efterfølgende indgåelse af kon-

trakt om undervisning og aktivering med indkvarteringsoperatøren. 

 

Videre har Dansk Røde Kors oplyst, at der fra medio 2007 er udviklet en 

kompetencedatabase, som fremadrettet skal sikre en central registrering af 

asylansøgernes kompetencemæssige baggrund. Det skal bemærkes, at 

registreringen sker på baggrund af asylansøgernes egne oplysninger om 

kompetencer og uddannelsesmæssig baggrund. 

 

På baggrund af oplysninger fra indkvarteringsoperatørerne kan det oplyses, 

at der pt. opholder sig 3 uddannede læger på asylcentrene. Herudover er 3 

uddannede læger for nyligt blevet meddelt opholdstilladelse og er overgået 

til kommunerne. De pågældende personer har dokumenteret, at de er ud-

dannede læger vha. eksamensbeviser mv. Verificering og oversættelse af 

eksamensbeviser mv. sker i samarbejde med Sundhedsstyrelsen. Under 

opholdet på centrene har de pågældende personer opkvalificeret sig ved 

hjælp af danskundervisning, da de ønsker at komme i praktik med henblik 

på autorisation som læge.  

 

Det kan endvidere oplyses, at hvis en asylansøger får en arbejdskontrakt 

eller et arbejdstilbud inden for et fagområde, hvor der er mangel på særligt 

kvalificeret arbejdskraft (jobkortordningen), kan den pågældende - under 

forudsætning af autorisation - indgive en ansøgning om arbejdstilladelse 

her i landet.”   

 

Jeg kan henholde mig til integrationsministerens oplysninger. 
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